2011 年 7月 6 日

報道関係各位

新日鐵化学株式会社

ポリイミド銅張積層板「ネオフレックス
®
」事業の一部譲り受けについて

当社は、三井化学株式会社（社長：田中稔一、以下「三井化学」）との間で、同社のポリイ

ミド銅張積層板「ネオフレックス
®
」事業の一部を当社が譲り受けることで合意致しましたの

で、下記の通りお知らせ致します。

記
１. 譲り受け対象事業

三井化学のフレキシブル回路基板用ポリイミド銅張積層板「ネオフレックス
®
」事業の

うち、ラミネート法（※１）で製造される「ＮＦＸ製品」に関する営業権および商標（以

下「ＮＦＸ事業」）。

※「ネオフレックス
®
」事業のうち、キャスト法（※２）で製造される「ＮＥＸ製品」は、譲り受け対

象としておりません。

２. 譲り受け概要

これまで当社は、フレキシブル回路基板用ポリイミド銅張積層板の製造・販売におい

て、キャスト法で製造される「ＥＳＰＡＮＥＸ（エスパネックス）
®
」で世界市場に浸透

しており、携帯電話やスマートフォンなどの進化に貢献して参りました。今般の三井化

学からのＮＦＸ事業譲り受けは、当社技術に三井化学のラミネート法も加えることで、

お客様の幅広いニーズにお応えできる品揃えとし、当社回路実装材料事業の競争力強化

を図るものです。

当社は、この度のＮＦＸ事業譲り受けにより、機能材料分野での更なる成長を目指し

て参ります。

３. 譲り受け予定日：２０１１年８月 1 日

４. 譲り受け方式

三井化学から当社へＮＦＸ製品の営業権および商標を譲渡し、同時に当社から三井化

学へ生産委託を行うことにより、ＮＦＸ製品の販売を当社が継続いたします。

※１ ラミネート法

銅箔とポリイミドフィルムを圧着することで、２層銅張積層板とする製法。

※２ キャスト法

銅箔に原料ワニスを塗布後、熱処理などによりポリイミド層を形成し、２層銅張積層板と

する製法。

以 上

＊本件に関するお問い合わせ先

新日鐵化学株式会社 総務部（広報）

℡：０３－５２０７－７６００